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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

KOMISIONI
Tirang, méfi_/ 7 é;m
VENDIM
Nr. 7], date j[éf_ 2024
“PER

PERCAKTIMIN E PROGRAMEVE PRIORITARF Ti STUDIMIT DHE KUOTAVE TE
FINANCIMIT PER KETO PROGRAME NE INSTITUCIONET PUBLIKE TF. ARSIMIT
TE LARTE, PER VITIN AKADEMIK 2024 - 2025”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris&”, Vendimit nr. 386, daté 01.06.2022 i Késhillit t&
Ministrave, “Pér miratimin e fushave dhe t& programeve 1€ studimit. q& pérb&jné prioritet
kombétar dhe mbéshtetjen financiare (& studentsve & shkélqyer e 1¢ studentéve, qé ndjekin kéto
programe né€ institucionet publike t& arsimit 1¢ lara”. @ ndryshuar. Komisioni i ngritur me
Urdhrin nr.364, dat& 15.07.2024, & Ministrit t& Arsimit dhe Sportit,

VENDOSI:

1. Pércaktimin e programeve prioritare t& studimit dhe kuotave t& financimit pér kéto
programe né¢ institucionet publike t& arsimit & larte. mbéshtetur né fondin pérkatés
buxhetor, né nevojat dhe vlerésimin periodik té IAL-sg, si dhe prioritetet lokale, rajonale e
kombétare, pér studentdt pérfitues. pér vitin akademik 2024-2025. sipas Tabelés 1,
bashkélidhur kétij Vendimi.

2. Vendimi i dérgohet pér njohje dhe zbatim Agjencisé Kombétare e Financimit t€ Arsimit &
Larté dhe institucioneve pérkatése t¢ arsimit & lartg,

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Tabela 1: Pér pércaktimin e programeve priori

pér vitin akademik 2024-2025

tare té studimit dhe kuotat e financimit pér kéto programe n€ institucionet publike 1€ arsimit (& lart&

Nr. | Institucioni i Arsimit t€ Larté Programet e Studimit Kuotat e Financimit

1 Universiteti Politeknik i Tiranés Inxh{nferf £ ?unmﬁve D 2
Inxhinieri Gjeologjike 5
_Agronomi 6
Inxhinieri Agrare 6
2 Universiteti Bujqésor i Tiranés Biologji Marine dhe Akvakultwee L 6

Inxhinieri Pyjore 6 2
; Zootekni dhe Siguria e Produkteve Blegtorale 6
3 Universiteti "Aleksandér Xhuvani” Biologji - Kimi 7

j Elbasan Matematiké - Fiziké 7.

Kimi 8
4 Universiteti i Tirans Fizik o 8
Matematikd 8

Matematiké B e
5 Universiteti "Luigj Gurakugi" Shkodér | Biologji - Kimi 3

P RS ORI SR Fi?ik Pae i o o g ,,,,,
A Universiteti "Fan 8. Noli" Korg Inxhinieri Agronomike 4
7 Universiteti “lsmail Qemali” Vioré lnxh‘mlc!‘l e 2
8 Universiteti “Eqerem Cabej” Gjirokastér | Biologji-Kimi 3
_ Numri Total i Kuotave 100
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